17.E, examinando o documento, percebe-se que a multa foi aplicada com 

observância das disposições da Lei estadual n º 3.906/02, tendo sido a in-

fração considerada média, em razão do disposto nos artigos 6º, §2º, todos 

da Lei estadual n º 3.906/02;  

18.Entendo, no que se refere ao valor da multa imposta R$ 167.591,69 

(cento e sessenta e sete mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e 

nove centavos) que a mesma não se reveste de falta de razoabilidade, 

sendo certo que obedeceu aos critérios objetivos estabelecidos nos artigos 

56 e 57 da Lei nº 8.078/90;  

19.Registre-se que nesse ponto, a intervenção do Poder Judiciário é apenas